
 

1 
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 573/GR/UFFS/2012 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e em 

cumprimento à Portaria nº 347/GR/UFFS/2010, resolve: 

 

Art. 1º TORNAR sem efeito a Portaria nº 570/GR/UFFS/2012, de 01 de junho 

de 2012. 

 

Art. 2º DESIGNAR Sigrid Karin Weiss Dutra, SIAPE nº 1156882, Cleomar 

Fabrizio, SIAPE nº 1551290, e Fernando Bueno, SIAPE nº 1551323 para, sob 

a presidência da primeira, constituir Comissão de Avaliação do Estágio 

Probatório, referente ao primeiro período de avaliação, dos servidores Técnico-

Administrativos a seguir relacionados: 

Servidor Siape 
Data de Entrada 

em Exercício 
Campus 

Adelar Ferreira Pes 1877879 14/07/2011 Erechim 

Adriano Favero 1719102 29/06/2011 Realeza 

Aulicon Tonatto 1556291 28/07/2011 Chapeco 

Bernardo Horn 1886863 29/08/2011 Cerro Largo 

Bruna Naiara Moresco 1879984 01/08/2011 Realeza 

Carine Aline Schwengber 1880188 27/07/2011 Laranjeiras do Sul 

Carlos Eduardo Cereto 1881985 04/08/2011 Realeza 

Cladis Juliana Lutinski 1879725 25/07/2011 Chapeco 

Cleomar Schmitz 1876736 07/07/2011 Realeza 

Dayane Andressa Loli 1877853 13/07/2011 Realeza 

Debora Champe da Silva Brum 1886074 19/08/2011 Cerro Largo 

Debora Cristina Costa 1879756 25//07/11 Chapeco 

Debora dos Santos 1885619 24/08/2011 Chapeco 

Edson Antonio Santolin 1880079 01/08/2011 Realeza 

Ellen Bernardi 1880096 25/07/2011 Laranjeiras do Sul 

Everaldo Mulinari 1885497 22/08/2011 Chapeco 

Everton Pizato 1879966 19/07/2011 Realeza 

Fabiana Oliveira de Medeiros 1642472 11/07/2011 Cerro Largo 

Flavia Rubiane Durgante 1873971 29/06/2011 Chapeco 

Gildomar Leonel Wildner 1880041 02/08/2011 Chapeco 

Gilvanir Antonio dos Santos 1881034 01/08/2011 Realeza 

Humberto Tonani Tosta 2741148 27/07/2011 Chapeco 

Icaro Ilo da Silva 1776189 20/07/2011 Erechim 

Janecler do Prado Dobrovolski 1805735 01/07/2011 Chapeco 

Joelcio de Souza Vigolo 1879793 15/07/2011 Laranjeiras do Sul 

Josiane Weber 2777865 28/06/2011 Chapeco 

Juciara Ramos Cordeiro 1884350 15/08/2011 Erechim 

Kelli Fabiane Langovski Gomes 1880181 27/07/2011 Laranjeiras do Sul 

Letiane Peccin 1886248 29/08/2011 Cerro Largo 

Luiz Alberto Cavalli 1879972 22/07/2011 Realeza 

Lupercia Daiane Colossi 1786294 06/06/2011 Chapeco 

Marcelo Vielmo Afonso 1877864 18/07/2011 Cerro Largo 

Marcio Luft 1873960 04/07/2011 Chapeco 

Martha Tussolini 1762401 01/07/2011 Laranjeiras do Sul 

Michele Batista 1884422 15/08/2011 Chapeco 

Mirian Mello 1879787 26/07/2011 Cerro Largo 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

2 
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Neusa Margarete Machado 

Flores 
1883790 16/08/2011 Chapeco 

Rafael Santin Scheffer 1885673 24/08/2011 Chapeco 

Renato Calegari 1871360 30/08/2011 Laranjeiras do Sul 

Ricardo da Conceição 1797029 20/07/2011 Erechim 

Ricardo dos Santos Piveta 1880480 01/08/2011 Laranjeiras do Sul 

Rogeman Sousa Santos 1871307 13/06/2011 Chapeco 

Samuel Aires Lourenco 1879707 15/07/2011 Realeza 

Sandra de Avila Farias 

Bordignon 
1876852 08/07/2011 Chapeco 

Silvana Veroneze 1879718 20/07/2011 Realeza 

Silvia da Conceição 1879832 20/07/2011 Laranjeiras do Sul 

Talita Medeiros de Souza 1619841 15/07/2011 Chapeco 

Tiago Boldrin 1879947 28/07/2011 Chapeco 

Tome Coletti 1851066 24/08/2011 Chapeco 

Vilson Genesio Schuck 1879740 25/07/2011 Chapeco 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 01 de junho de 2012. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

